[ 031 ]
Wärmezähler/Kältezähler
Superfl ow-U® Typ 380 Ultraschall-Zweirichtungssystem
Das Durchfl ussmessgerät besteht aus einem Ultraschall-Volumenteil und einem Messumformer. Als
2-Pfad-System mit Zulassung für den eichpfl ichtigen Verkehr wird der Typ 380 als Volumengeber
für den Zweirichtungswärmezähler eingesetzt (Eichung jedoch nur in Vorwärtsrichtung möglich).
Weitere Anwendungsbeispiele: Sind wasserführende Fernwärmeanlagen, Ortsnetze, Heizkessel-
stationen, Nebenstationen, Kühlwasseranlagen, Bewässerungsanlagen.
Optionen
Artikel-Nr. Preis/St./€
Mehrpreis Split-Version (bis 150°C bzw. 200°C), Messumformer mit 5 m Kabel und
Wandmontagesatz
14SUSPLIT
Mehrpreis Ausführung mit Batterieversorgung (max. 6 Jahre) 14SUBAT
Ultraschall-Volumenteil Typ 380 - Zweirichtungssystem
Volumenausgänge: A: Vorwärtsimpulse, B: Rückwärtsimpulse jedoch ohne Zulassung.
Temperaturbereiche: Kompaktgerät: 2-120°C, Splitgerät: DN 50-80 von 2-150°C
(DN 100-500 von 2-200°C).
Einlaufstrecke (≥ 10 x DN) und Auslaufstrecke (≥ 3 x DN) erforderlich.
Zulassung gemäß Richtlinie 2004/22/EG (MID) nach MI-004 als Durchfl usssensor für WMZ (Ab-
nahme vor Ort durch zu beauftragende Eichbehörde, es entstehen zusätzliche Kosten!)
Qp Anschluss L/Impuls Durchfl uss m3/h Artikel-Nr. Preis/St./€
Flansch qs qi
30 300 mm | DN 50 | PN 40 10 45 0,30 14SU15H300
50 300 mm | DN 65 | PN 40 10 72 0,50 14SU25H300
80 350 mm | DN 80 | PN 40 10 120 0,80 14SU40H350
120 350 mm | DN 100 | PN 16 100 180 1,20 14SU60F350
200 350 mm | DN 125 | PN 16 100 280 2,00 14SU100F350
300 500 mm | DN 150 | PN 16 100 420 3,00 14SU150F500
500 500 mm | DN 200 | PN 16 100 700 5,00 14SU250F500
800 600 mm | DN 250 | PN 16 1000 1180 8,00 14SU400F600
1120 500 mm | DN 300 | PN 16 1000 1560 11,20 14SU560F500
1500 550 mm | DN 350 | PN 16 1000 2100 15,00 14SU750F550
1900 550 mm | DN 400 | PN 16 1000 2660 19,00 14SU950F550
2950 625 mm | DN 500 | PN 16 1000 4130 29,50 14SU1475F625
Zweirichtungs-Wärmezähler - Beispiel Puffer Be- und Entladung über eine Leitung
Zähler
Beladung
Zähler